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77. Rundverfügung Nr. 92 vom 26. Mai 1951. Betr.: Um­
satzsteuer für die Lieferungen von Text- und Noten- 
matenal durch die Deutsche Volksbühne an Laien­
kunstgruppen (DFW, Heft 19, S. 315),

78. Rund Verfügung Nr. 96 vom 28. Mai 1951. Betr.: Ge­
setze über die Steuer des Handwerks und über die 
Steuertarife des Handwerks; hier: Einzelfragen (DFW, 
Heft 9, S. 504),

79. Rundverfügung Nr. 97 vom 29. Mai 1951. Betr.: Um­
satzsteuer der Fischwirtschaftsgenossenschaften (DFW, 
Heft 19, S. 316),

80. Anordnung Nr. 128 vom 29. Mai 1951. Betr.: Besteue­
rung des Handwerks; hier: Besteuerung der Hand­
werker mit mehreren Handwerksberufen (DFW, Heft 
12, S. 575),

31. Anordnung Nr. 133 vom 8. Juni 1951. Betr.: Grund­
erwerbsteuer bei Erwerb von Grundstücken zur För­
derung der Jugend (DFW. Heft 12, S. 576),

82. Rundverfügung Nr. 111 vom 12. Juni 1951. Betr.: Ge­
nossenschaften; hier: Sanierungsgewinne — Anord­
nung Nr. 114 (DFW, Heft 14, S. 75),

83. Anordnung Nr. 138 vom 16. Juni 1951. Betr.: HO- 
Preise; Einkauf von HO-Zucker durch Speiseeisher­
steller (DFW, Heft 14, S. 96),

84. Rundverfügung Nr. 118 vom 18. Juni 1951. Betr.: Um­
satzsteuer der Fischwirtschaftsgenossenschaften (DZV- 
Sammlung Bd. 1/1951, S. 194),

85. Anordnung Nr. 142 vom 23. Juni 1951. Betr.: Sozial­
versicherung; Voraussetzung zur Rückzahlung von 
Pflichtbeiträgen an Handwerker (DFW, Heft 15, S. 143),

86. Anordnung Nr. 146 vom 26. Juni 1951. Betr.: Lohn­
steuer- und Beitragspflicht zur Sozialversicherung für 
Prämien (DFW, Heft 15, S. 143).

87. Rundverfügung Nr. 132 vom 2. Juli 1951. Betr.: Ge­
setze über die Steuer des Handwerks und über die 
Steuertarife des Handwerks; hier: Einzelfragen
(2. Rundverfügung) (DZV-Sammlung Bd. 1/1951, S. 203),

88. Anordnung Nr. 162 vom 4. Juli 1951. Betr.: Umsatz­
steuer für die Umlagerung von Rohstoffen und Vor­
räten innerhalb der gleichen Wirtschaftsstufe auf 
Grund behördlicher Anordnung (DFW. Heft 16, S. 192),

89. Anordnung Nr. 171 vom 9. Juli 1951. Betr.: Erhebung 
von Verzugszuschlägen, Stundungszinsen und Voll­
streckungsgebühren bei Abführung der Mehrerlöse 
(DFW. Heft 17/18, S. 287).

90. Anordnung Nr. 173 vom 13. Juli 1951. Betr.: Steuer­
liche Behandlung von Reorganisationsmaßnahmen auf 
dem Gebiete des Genossenschaftswesens (DFW, Heft 
17/18, S. 287).

91. Anordnung Nr. 179 vom 23. Juli 1951. Betr.: HO-Preise; 
Verwendung von HO-Zucker, -Marmeladen, -Konfi­
türen zur Speiseeisherstellung (DFW, Heft 24, S. 575),

92. Rundverfügung Nr. 164 vom 11. August 1951. Betr.: 
Ermäßigung der Pflichtbeiträge zur Sozialversicherung 
auf Grund der Verordnung vom 22. Dezember 1950 
(DZV-Sammlung Bd. 11/1951, S. 152).

93. Anordnung Nr. 193 vom 14. August 1951 (DFW, Heft 
20. S. 378).

94. Anordnung Nr. 196 vom 15. August 1951. Betr.: Gesetz 
über die Steuer des Handwerks und Gesetz über die 
Steuertarife des Handwerks; hier: Rahmenbestim­
mungen zur Bearbeitung der Erlaßanträge nach § 6 des 
Gesetzes über die Steuertarife des Handwerks (DFW, 
Heft 4 1952. S. 224).

95. Anordnung Nr. 195 vom 15. August 1951. Betr.: Über­
leitung des Rechtsmittelverfahrens bei der Gewerbe­
steuer (DFW. Heft 19. S. 335),

96. Verfügung vom 17. August 1951. Betr.: Grundsteuer 
für Grundbesitz der zugelassenen politischen Parteien 
und demokratischen Organisationen (Schriftenreihe 
zum Abgabenrecht. Heft 8, VEB Deutscher Zentral­
verlag. Berlin, S. 67),

97. Anordnung Nr. 203 vom 21. August 1951 Betr.: Zu­
ständigkeit für Billigkeitserlasse, Stundungen und 
Niederschlagungen bei Steuern, sonstigen Abgaben 
und Sozialversicherungsbeiträgen (DFW, Heft 20,
S 382),

98. Anordnung Nr. 211 vom 28. August 1951. Betr.: Um­
satzsteuer im Lohnveredelungsverkehr für ausländi­
sche Rechnung; hier: Lohnwirken und Lohnstricken 
(DFW, Heft 22, S. 478),

99. Anordnung Nr. 213 vom 1. September 1951.. Betr.: Ver­
zugszuschläge für Steuerrückstände (DFW, Heft 19,
S. 336),

100. Anordnung Nr. 214 vom 10. September 1951. Betr.: 
Veranlagungsrichtlinien 1950 (DFW, Heft 19, S. 309),

101. Rundverfügung Nr. 211 vom 11. September 1951. Betr.: 
Lohnsteuer und Sozialversicherung; hier: Änderung 
der Zahlungstermine und der Termine für die Abgabe 
der Voranmeldungen (DZV-Sammlung, Bd. 11/1951,
S. 187).

102. Anordnung Nr. 227 vom 15. September 1951. Betr.: Zu­
schlag nach § 7 der Verordnung über Aufstellung von 
Durchschnittssätzen für die Ermittlung des Gewinns 
aus Land- und Forstwirtschaft vom 31. Dezember 1936; 
hier: Einnahmen aus der Ferkelaufzucht (DFW, Heft 
22, S. 478),

103. Anordnung Nr. 207 vom 21. September 1951. Betr.: 
Steuerliche Behandlung von Spareinlagen (DFW, 
Heft 20, S. 383),

104. Anordnung Nr. 235 vom 29. September 1951. Betr.: 
Haftung von Treuhandbetrieben für Steuerschulden 
der Vorgängerbetriebe; hier: Änderung der Anordnung 
Nr. 113 vom 12. Dezember 1950 (DFW, Heft 1/1952,
S. 53),

105. Rundverfügung Nr. 240 vom 12. Oktober 1951. Betr.: 
Erbschaftsteuer; Vorprüfung der Totenlisten durch 
die Finanzämter (DZV-Sammlung, Bd. 11/1951, S. 205),

106. Anordnung Nr. 243 vom 19. Oktober 1951. Betr.: Ge­
setz über die Steuer des Handwerks vom 6. September 
1950 und Gesetz über die Steuertarife des Handwerks 
vom 13. April 1951; hier: Abgrenzung der Betriebe, die 
unter die Steuer des Handwerks fallen (DFW, Heft 22, 
S .479),

107. Anordnung Nr. 245 vom 23. Oktober 1951. Betr.: Ge­
setz über die Steuer des Handwerks und Gesetz über 
die Steuertarife des Handwerks; hier: Gewährung von 
Steuererlaß (DFW, Heft 24, S. 575),

108. Anordnung Nr. 247 vom 23. Oktober 1951. Betr.: Ge­
setz über die Steuer des Handwerks und Gesetz über 
die Steuertarife des Handwerks: hier: Billigkeitsmaß­
nahmen bei der Besteuerung der Kürschner (DFW, 
Heft 24, S. 575),

109. Anordnung Nr. 248 vom 23. Oktober 1951. Betr.: Ge­
setz über die Steuer des Handwerks und Gesetz über 
die Steuertarife des Handwerks — HdwStDB —; hier: 
Besteuerung der Müller, Erläuterung und Billigkeits­
maßnahmen (DFW, Heft 23, S. 527),

110. Rundverfügung Nr. 249 vom 23. Oktober 1951. Betr.: 
Steuer des Handwerks; hier: Veranlagung von Hand­
werkern mit anderen Einkünften und anderem Ver­
mögen und Überzahlungsfälle von mehr als 3000 DM 
(DZV-Sammlung, Bd. 11/1951, S. 212),

111. Rundverfügung Nr. 251 vom 23. Oktober 1951. Betr.: 
Steuer des Handwerks: hier: Abgrenzung der Betriebe, 
die unter die Steuer des Handwerks fallen (Loseblatt­
sammlung „Das Abgabenreeht“ D 1 a/5 Blatt 9),

112. Rundverfügung Nr. 252 vom 23. Oktober 1951. Betr.: 
Steuer des Handwerks; hier: Gewährung von Steuer­
erlaß (DZV-Sammlung Bd. 11/1951, S. 215),

113. Anordnung Nr. 249 vom 24. Oktober 1951. Betr.: 
Neunte Durchführungsbestimmung zur Steuerreform­
verordnung (Steuerabzug von Entgelten aus dem Ver­
kauf freier Spitzen und der über den Ablieferungs­
vertrag hinaus gelieferten Erzeugnisse im Bereich der 
Land- und Forstwirtschaft) (DFW, Heft 23, S. 527),

114. Anordnung Nr. 252 vom 25. Oktober 1951. Betr.: Steuer 
des Handwerks; hier: Zuständigkeit bei Stundungen 
(DFW, Heft 22, S. 480),

115. Anordnung Nr. 254 vom 27. Oktober 1951. Betr.: Ka­
pitalertragsteuer der Gebietskörperschaften, der An­
stalten und Körperschaften des öffentlichen Rechts 
mit voller Haushaltsklassifikation und der Rechts­
träger und Organisationen der volkseigenen Wirt­
schaft (DFW. Heft 23, S. 528),


